
令和 6 年 12 月  

お客さま各位  

三条信用金庫  

 

当座預金の新規口座開設停止について 

 

 

平素は三条信用金庫をご利用いただき誠に有難うございます。  

このたび当金庫では、政府で閣議決定された「手形・小切手の全面的な電子化」

に向けた取組みの一環として、下記の対応とさせていただきますのでお知らせい

たします。  

お客さまにはご不便をおかけしますが、一層のサービス向上に努めてまいりま

すので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

１．当座預金の新規口座開設の停止   

令和 7 年 2 月 3 日（月）より、当座預金の新規口座開設を停止します。  

新規に事業性資金にかかる口座開設をご希望のお客様におかれましては、

「普通預金」または「決済用普通預金（無利息型）」をご利用ください。  

 

 

２．「当座預金」ご利用中のお客様へのお願い 

現在「当座預金」をご利用中のお客様につきましては、引き続き口座を

ご利用いただけますが、手形・小切手の代替手段として電子記録債権（で

んさい）やインターネットバンキング等の電子的決済手段への移行につい

てご検討いただきますようお願いいたします。  

当金庫では、電子的決済手段への移行をサポートし、お客様の利便性向

上やサービス向上に努めてまいります。  

 

 

以 上  

 

 


